

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Sven-Eric Lindberg (SG), Räddningstjänsten som var på plats tillsammans med polisens tekniker.

BYGGNAD

7-vånings brandsäker byggnad med öppet trapphus. Huset beläget endast 400 meter från brandstationen.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

07:17 larm till räddningstjänsten om lägenhetsbrand. Då de åker ut genom porten kommer en person i bil från brandplatsen och skall larma. Han skriker och frågar varför de ej kommer och släcker. Sedan svänger brandstyrkan till vänster utanför brandstationen då X-vägen går i en sväng där den börjar mot Y-vägen och kommer ut på X-vägen, då skriker mannen att de kör fel. Då brandstyrkan kommer till nummer 17 så har ettan fallit bort och det står i stället nr 7. De stannar vid nästa nummer som då borde vara nummer 5 men där står det nummer 15, vilket upptäcks när några har klivit ur bilen. De fortsätter då vidare några hundra meter fram till branden. Brandstyrkan får då uppgifter om att det är en person kvar i lägenheten, de får också uppgifter hur rummen är belägna. Då rökdykarna skall tränga in i lägenheten har ännu inget vatten kommit på slang då det har varit fel på en koppling. Rökdykarna går ändå in och genomsöker lägenheten. En rökdykare passerar vardagrummet som brinner kraftigt och kommer då in i ett rum varifrån det är en smal gång in till sovrummet där han finner den saknade på golvet. Den medvetslösa personen förs ut ur lägenheten och blir direkt omhändertagen av ambulanspersonal som ger syrgas. Personen förs till sjukhus och får kvarstanna några dagar. Branden släcks sedan av rökdykarna. Maskinstegen reses mot balkongen för att säkra för brandspridning. Vid brandutbrottet fanns 4 personer i lägenheten, två låg i ett litet sovrum på andra sidan hallen, det var en av dem som vaknade av att glas krossades och försökte att väcka de övriga två genom att skrika att det brann men lyckades ej att väcka mer än en person. Den personen som vaknade försökte i sin tur att väcka den andra men lyckades inte. Efter några dagar ordnas ett möte med den rökdykare som hade räddat honom samt hans sambo som var den andra personen som låg i det innersta sovrummet. Det blev ett mycket känsloladdat möte då sambon som hade stått utanför och sett lågorna slå ut genom fönstret trodde att han hade omkommit. De båda tyckte att rökdykaren hade återfått mannen. Ett möte på plats med de boende i huset där räddningstjänsten redogjorde för sitt arbetssätt samt rätade ut vissa missförstånd.

UNDERSÖKNINGEN

Gjordes tillsammans med polisens tekniker.

BRANDORSAK

Den exakta brandorsaken har ej kunnat fastställas. Men den troligaste brandorsaken är att ett ljus har ramlat ned i soffan från en ljusstake som var placerad på väggen.

SPRIDNINGSRISK

Till lägenheterna ovanför förelåg.

SLUTSATSER

Hade alla regler enligt rökdykarreglementet följts vid detta tillfälle hade troligen personen omkommit.

ERFARENHETER

Möten med drabbade i bostäder är mycket givande och ger mycket god PR för räddningstjänsten.

FÖRSLAG

Åter samma förslag att lägenheter skall förses med brandvarnare genom fastighetsägarens försorg.